
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.com

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/0003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2019 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Actualización a la regulación de protección de datos de acuerdo al Reglamento
General de Protección de Datos (RGPD), asesoramiento y mantenimiento para la adaptación a la nueva
normativa vigente y servicio de Delegado de Protección de Datos

Valor estimado del contrato 5.687 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO DE PREVENCIÓN, CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B45503950

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.057 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 17:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/0003
Fecha de Formalización 14/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura documentación administrativas y
juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 08/04/2019 a las 18:00 horas
Apertura sobre A

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Formato de la documentación
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Organización, cualificación y experiencia del personal
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rXHTLkhZWL2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004316254 |  2019-851877 | Mon, 05 Aug 2019 13:56:31:099 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4149187586276941618801232397742165872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rXHTLkhZWL2XQV0WE7lYPw%3D%3D

